1. Penulis Tafsir al-Munīr

Penulis kitab tafsir al-Munīr lebih dikenal di kalangan masyarakat

sekarang adalah Wahbah az-Zuhaili. Nama lengkapnya Wahbah bin Must̟afa

az-Zuhaili (Ghofur, 2008: 174). Wahbah dilahirkan di Dair ‘Athiyah

Kecamatan Faiha Provinsi Damaskus, Suriah pada tahun 1351 H atau

bertepatan pada tahun 1932 M. Nama ayahnya dapat dilihat dari nama

lengkapnya, Must̟afa az-Zuhaili, sedangkan ibunya bernama Fatimah binti

Must̟afa Sa’adah.

Wahbah adalah seorang yang sangat populer di antara manusia, bukan

hanya di kotanya melainkan sampai ke pelosok-pelosok daerah sebagai tokoh

yang terdapat dalam Maktabah Syamilah (instal 2008) meliputi banyak bidang

keilmuan, di antaranya: a) Qis̟s̟as̟ al-Anbiya` yang diterbitkan oleh penerbit

Dār at-Ta`līf, Mesir, pada tahun 1388 H/1968 M. b) As-Sīrah an-Nabawiyyah

yang diterbitkan oleh penerbit Dār al-Ma’rifah, Beirut, pada tahun 1395

H/1976 M. c) Al-Fūs̟ūl fī as- Sīrah yang diterbitkan oleh penerbit Muassasah

‘Ulūm al-Qur`ān pada tahun 1403 H. d) Musnad Amīr al-Mu`minīn Abī H̟afs̟

‘Umar ibn al-Khat̟t̟ab Rad̟iyallah ‘Anhu wa Aqwāluhu ‘Ala Abwāb al-‘Ilm

yang diterbitkan oleh penerbit Dār al-Wafā` pada tahun 1411 H/1991 M. e) Al-

Bidāyah wa an-Nihāyah yang diterbitkan oleh penerbit Dār al-Fikr pada tahun

1986 M dan Dār Ih̟ya` at-Turāṡ pada tahun 1988 M. f) An-Nihāyah fī al-Fitn

wa al-Mulāh̟m yang diterbitkan oleh penerbit Dār al-Jīl, Beirut pada 1988 M.

g) T̟abaqāt asy-Syāfi’iyyah yang diterbitkan oleh penerbit Maktabah aṡ-

Ṡaqāfah ad-Dīniyyah, pada tahun 1993 M. h) Tuh̟fah at̟- T̟ālib bi Ma’rifah

Ah̟ādiṡ Mukhtas̟ar ibn al-H̟ājb yang diterbitkan oleh penerbit Dār ibn H̟azm,

Beirut, pada 1416 H/1996 M. i) Fad̟āil al-Qur`ān yang diterbitkan oleh

penerbit Maktabah ibn Taimiyyah, Mesir, pada tahun 1416 H. j) Al-Ādāb wa

al-Ahkām al-Muta’allaqah bi Dukhūl al-Hammām yang diterbitkan oleh

penerbit Dār al-Wat̟an, Riyad̟, pada tahun 1418 H/1997 M. k) Tafsīr al-Qur`ān

al-‘Az̟īm yang diterbitkan oleh penerbit Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, Beirut,

pada 1419 H dan Dār T̟ayyibah pada tahun 1420 H. l) Jām’ al-Masānīd wa

Sunnān al-Hādiy li Aqwam Sunan yang diterbitkan oleh penerbit Dār Khad̟r,

Beirut, pada tahun 1419 H/1998 M. m) Ih̟tis̟ār ‘Ulūm al-H̟adiṡ yang diterbitkan

oleh penerbit Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, Beirut. n) Mu’jizāt an-Nabiy S̟allallahu